

## از تنش در مناسبات با اردن تا مانور نظامی مشترک با ترکیه

به دنبال احضار سفیر اردن در جمهوری آذربایجان در مورد فروش سلاح به ارمنستان توسط امان، امروز مدیر امور آسیایی اردن این مساله را رد کرده است.



**آران نیوز:** درگیری های اواخر تیر ماه و اوایل مرداد ماه ۱۳۹۹ بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه مرزی " تووز " منجر به تلفات زیادی در هر دو طرف شد و بار دیگر نشان داد آتش زیر خاکستر قره باغ، قصد خاموش شدن ندارد.

در روزهای بعد ولی اخبار مختلفی از حواشی درگیری ها منتشر شده است. روز دوشنبه وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، سامی عبدالله غوشه سفیر اردن در این کشور را در ارتباط با فروش تجهیزات نظامی از سوی امان به ارمنستان احضار کرده و مراتب جدی اعتراض خود را در این خصوص اعلام کرد.

آراز عظیم اف معاون وزیر امور خارجه آذربایجان در جریان این احضار با اشاره به اشغال بخشی از مناطق جمهوری آذربایجان از سوی ارمنستان و اخراج صدها هزار آذربایجانی از خانه ی خود ، درگیری های اخیر میان نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مرز دو کشور را یادآور شد.

به دنبال آن امروز خبرگزاری رسمی کشور اردن از احضار راسم رضاییف سفیر آذربایجان در این کشور خبر داده است.

گفته می شود مدیر امور آسیای اردن به سفیر آذربایجان توضیح داده است که آنچه در خصوص فروش سلاح به ارمنستان منتشر شده، ممکن است با فرایند فروش برخی شرکت های خصوصی مرتبط باشد.

با اعلام رسمی امان در خصوص بی اطلاعی از فروش سلاح به ارمنستان، بنظر می رسد پرونده ی فروش سلاح به کشور متجاوز ارمنستان، بعد از بلاروس درمورد اردن نیز بسته خواهد شد اما خبرها در مورد قره باغ در جمهوری آذربایجان با شدت در حال انتشار می باشد و فضا سازی های رسانه ای در این موضوع به نفع برخی کشورها در جریان است.

پس از آنکه رسانه های جمهوری آذربایجان در مورد بستن آب رودخانه کور توسط ترکیه بر روی مردم جمهوری آذربایجان سکوت کرده بودند، این بار در موضوع قره باغ به شدت در حال انتشار مواضع آنکارها هستند.

روز گذشته جیحون بایرام اف وزیرخارجه ی جمهوری آذربایجان در دیدار خداحافظی جوادجهانگیرزاده سفیر ایران در باکو از مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص مناقشه "قره باغ"؛ که مبتنی بر حقوق بین الملل و حمایت از تمامیت ارضی کشورها اعلام شد و همچنین از موضع عادلانه ایران در خصوص درگیری های اخیر میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان قدردانی کرد اما این مساله زیاد مورد توجه رسانه ها نبوده است. درمقابل، خبرگزاری ریپورت جمهوری آذربایجان از زبان الخان شاهین اوغلو کارشناس سیاسی آذربایجانی، موضوع انجام مانور مشترک ترکیه با جمهوری آذربایجان را اخطار و پیام برای حامی اشغالگر توصیف کرد و نوشت: جغرافیای مانورهای مشترک نظامی دو کشور نشان می دهد که مسئله امنیت آذربایجان مسئله مهمی برای ترکیه است. قرار است در عرض ده روز مانورهای نظامی در مناطق مختلف جمهوری آذربایجان، از جمله باکو، نخجوان، گنجه، کوردمیر و یولاخ برگزار شود. یعنی مانورهای نظامی مذکور تمام آذربایجان را در برمی گیرد. مانورهای دو کشور پیامی به حامی اشغالگر است.

طبق اعلام وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، رزمایش مشترک نیروهای هوایی ترکیه و این کشور از ۲۹ ژوئیه (۸مرداد) آغاز و در ۱۰ اوت پایان خواهد یافت. رزمایش نیروهای زمینی نیز در باکو و نخجوان و در روزهای ۱ الی 5 اوت انجام خواهد گرفت.